Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МОУ ДПО УМЦО)
г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 10.10.2023г. №2

Присутствовали: Филимонова О.Г., Игнатова Е.П., Майорова Н.Н.,

Корнилова Е.А., Толстухина Е.А., Шанскова Е.Ю., Голованова Н.В., Заринова

К.А., Никулина О.В., Головенко Ю.В., Пучкова А.П., Целикова Д.Н., Пунда Э.И.,

Журавлёва Ю.С., Кондрашова О.Ю., Сосорина Е.С., Миронова М.Ю., Крайнова

Я.Е., Балакина Н.С., Погодина Е.А. Власова М.В.

Повестка дня:

1. Семинар «Профилактика психоэмоционального выгорания педагогов.

Методы оказания самопомощи при стрессе».

2. Об организации общегородского фестиваля для родителей

3. Об организации Школы практической психологии на VIII Ольинскуих

чтениях 20-21 февраля 2023г.

4. Об организации занятия «Стоп-суицид» для педагогов-психологов РМО

5. Сессия супервизии

По первому вопросу:

Слушали педагога-психолога МБОУ КСОШ №1 Погодину Е.А.

(Презентация прилагается)

В обсуждении приняли участие: Филимонова О.Г., Власова М.В., Игнатова

Е.П., Корнилова Е.А., Пучкова А.П.

По второму вопросу:

Слушали руководителя РМО педагогов-психологов Филимонову О.Г.

Организация фестиваля для родителей (день открытых дверей)

предполагается на 25 ноября 2023г., в период каникул в гимназии.

Предлагаю подавать заявки на различные формы участия: проведение матер-

классов, собраний, занятий для родителей детей разных возрастов.

По третьему вопросу:

Филимонова О.Г. предложила подавать заявки на участие в Школе практической

психологии на VIII Ольинскуих чтениях 20-21 февраля 2023г. Выступления

оформляются в виде текстов и издаются в сборниках с материалами чтений.

По четвёртому вопросу:

Филимонова О.Г. предложила принять участие в интерактивном занятии для

педагогов-психологов, которое планируется провести 21 ноября 2023г. Ведущий –

специалист центра «Ариадна» Журавлёв Дмитрий Викторович.

По пятому вопросу:

Сессия супервизии.

1. Педагог-психолог МБОУ СОШ №15 Целикова Д.Н. представила к

обсуждению случай с затруднениями в адаптации ученика 9 класса, вновь

прибывшего в школу в сентябре 2023г. Проблема с перепиской в соцсетях

учащихся, предполагаемой травлей.

2. Педагог-психолог МБОУ СОШ №21 представила проблему с обучением

ученицы с ОВЗ и речевыми проблемами в 3 классе. Ребёнок приёмный.

В обсуждении приняли активное участие Филимонова О.Г., Игнатова Е.П.,

Корнилова Е.А., Шанскова Е.Ю., Голованова Н.В., Никулина О.В., Балакина Н.С.,

Погодина Е.А. Власова М.В.

РЕШЕНИЯ:

1. Организовать Школу практической психологии на VIII Ольбинских чтениях

20-21 февраля 2024г.

2. Организовать интерактивное занятие «Стоп-суицид» для педагогов-

психологов РМО с участием специалистов Центра «Ариадна» 21.11.2023г.

3. Организовать общегородской фестиваль для родителей в последнюю

неделю ноябрьских каникул, в субботу, 25 ноября 2023г.

 Руководитель  РМО  Филимонова О.Г.